1 / 4

平成 25年 5月 20日

各 位
会社名   国際石油開発帝石株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）

問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 橘高 公久

電話番号  03-5572-0233

幹部社員の人事異動について

当社は、このたび、下記の通り幹部社員の人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたしま

す。

（平成 25年 6月 25日付）

氏名 現職名 新職名

ささき まさみ

佐々木 正己

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

オセアニアユニット

ジェネラルマネージャー

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

本部長補佐

*）

だいこくや じょういち

大黒屋 譲一

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー 兼

大陸棚ユニット

ジェネラルマネージャー

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

（兼務解除）

*）

おかむら ひとし

岡村 仁

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

アジアユニット

シニアコーディネーター

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

地域事業ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

いたの たけお

板野 健男

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

オセアニアユニット

シニアコーディネーター 兼

新規プロジェクト開発本部

新規探鉱ユニット

シニアコーディネーター

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

いの のりとし

井野 憲季

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

東カリマンタンユニット

ジェネラルマネージャー

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

うちむら たいぞう

内村 泰三

アメリカ･アフリカ事業本部

北中米ユニット

ジェネラルマネージャー

アメリカ･アフリカ事業本部

本部長補佐

*）

いしはら じゅんいち

石原 淳一

営業第 1本部

ガス事業ユニット

シニアコーディネーター 兼

原料調達ユニット

シニアコーディネーター

アメリカ･アフリカ事業本部

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

 2 / 4

氏名 現職名 新職名

あかい ひろし

阿加井 宏

アメリカ･アフリカ事業本部

南米ユニット

ジェネラルマネージャー

アメリカ･アフリカ事業本部

地域事業ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

のじり わたる

野尻 渉

技術本部

開発技術ユニット

生産施設グループ

マネージャー

アメリカ･アフリカ事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

みやけ けいじ

三宅 啓司

アメリカ･アフリカ事業本部

南米ユニット

シニアコーディネーター

アメリカ･アフリカ事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

みやけ かねよし

三宅 金吉

ユーラシア･中東事業本部

北カスピ･ユーラシアユニット

シニアコーディネーター 兼

ACG･BTC ユニット

シニアコーディネーター

アメリカ･アフリカ事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

よこて よしと

横手 芳人

アブダビ事業本部

本部長補佐

ユーラシア･中東事業本部

本部長補佐

*）

かわぐち けんいち

川口 健一

アブダビ事業本部

本部長補佐

アブダビ第 2ユニット

ジェネラルマネージャー

ユーラシア･中東事業本部

本部長補佐

*）

つかだ くにはる

塚田 邦治

ユーラシア･中東事業本部

ロンドン事務所

所長

ユーラシア･中東事業本部

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

さとう かつのり

佐藤 克典

アジア･オセアニア･大陸棚事業本部

アジアユニット

ジェネラルマネージャー

ユーラシア･中東事業本部

地域事業ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

せんごく ゆうぞう

仙石 雄三

アブダビ事業本部

アブダビ第 1ユニット

ジェネラルマネージャー

ユーラシア･中東事業本部

アブダビユニット

ジェネラルマネージャー

*）

くらしな あきひこ

倉科 昭彦

ユーラシア･中東事業本部

北カスピ･ユーラシアユニット

ジェネラルマネージャー

ユーラシア･中東事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

ふせ あきひと

布施 哲史

ユーラシア･中東事業本部

中東ユニット

シニアコーディネーター 兼

新規プロジェクト開発本部

新規探鉱ユニット

シニアコーディネーター 兼

アザデガン石油開発株式会社(*)
(*)当社子会社

ユーラシア･中東事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

兼 アザデガン石油開発株式会社(*)
(*)当社子会社

*）

 3 / 4

氏名 現職名 新職名

とみた のぶひこ

富田 伸彦

アブダビ事業本部

アブダビ第 2ユニット

シニアコーディネーター 兼

アブダビ第 1ユニット

シニアコーディネーター

ユーラシア･中東事業本部

プロジェクトジェネラルマネージャー

*）

たきもと としあき

滝本 俊明

アメリカ･アフリカ事業本部

南米ユニット

シニアコーディネーター 兼

新規プロジェクト開発本部

新規探鉱ユニット

シニアコーディネーター

ユーラシア･中東事業本部

ロンドン事務所

所長

*）

おおかわ やすし

大川 裕

ユーラシア･中東事業本部

本部長補佐

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

ユーラシア･中東事業本部

業務企画ユニット

シニアコーディネーター

（平成 25年 6月 30日付退職）

*）

わたなべ ひろし

渡邊 寛

アメリカ･アフリカ事業本部

本部長補佐

業務企画ユニット

ジェネラルマネージャー

株式会社テルナイト(*)

出向

（平成 25年 6月 26日付 同社代表取締役

社長就任予定）
(*)当社子会社
*）

すぎうら じゅん

杉浦 純

ユーラシア･中東事業本部

ACG･BTC ユニット

ジェネラルマネージャー

一般財団法人中東協力センター

出向

*）

よこやま せいじ

横山 静司

総務本部

総務ユニット

シニアコーディネーター 兼

国内事業本部

業務管理ユニット

シニアコーディネーター 兼

磐城沖石油開発株式会社(*)
(*)当社子会社

天然ガス供給本部

業務管理ユニット

ジェネラルマネージャー 兼

国内事業本部

業務管理ユニット

シニアコーディネーター

*）

おくぞの かずと

奥園 和人

営業第 1本部

原料調達ユニット

ジェネラルマネージャー

天然ガス供給本部

天然ガス供給ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

あかさか まさあき

赤坂 雅章

LNG受入基地建設本部

直江津 LNG受入基地建設事業所

所長

天然ガス供給本部

直江津 LNG基地

所長

*）

たなべ きくお

田辺 喜久雄

国内事業本部

施設ユニット

ジェネラルマネージャー 兼

パイプラインユニット

ジェネラルマネージャー

国内事業本部

施設ユニット

ジェネラルマネージャー 兼

天然ガス供給本部

パイプラインユニット

ジェネラルマネージャー

*）

 4 / 4

氏名 現職名 新職名

じんぼ かずのり

神保 和徳

パイプライン建設本部

富山建設事業所

所長

天然ガス供給本部

富山パイプライン建設事業所

所長

*）

あくつ とおる

阿久津 亨

国内事業本部

開発ユニット

ジェネラルマネージャー

国内事業本部

探鉱･開発ユニット

ジェネラルマネージャー

*）

みうら よしあき

三浦 善明

監査ユニット

ジェネラルマネージャー

営業第 1本部

原油営業ユニット

シニアコーディネーター 兼

インペックストレーディング株式会社(*)
(*)当社子会社

なかがわ かつら

中川 桂

財務･経理本部

経理第 2ユニット

ジェネラルマネージャー

監査ユニット

ジェネラルマネージャー

はっぽう ようすけ

八方 庸介

財務･経理本部

財務ユニット

財務グループ

マネージャー

財務･経理本部

経理第 2ユニット

ジェネラルマネージャー

*）本日別途発表した「組織改編等について」をご参照ください。

注）下線部が今回の発令内容

以 上

	幹部社員の人事異動について